

Bilan

Departement combiné : 64B

Exercice : 2023

ACTIF

En Euros	Montant brut	Amortissements et dépréciations	Montant net 2023	Montant net 2022
Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Frais d'établissement	0,00	0,00	0,00	0,00
Donations temporaires d'usufruit	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes sur immobilisations incorp.en cours	0,00		0,00	0,00
Immobilisations corporelles	1 203 756,45	314 555,56	889 200,89	919 427,47
Terrains	142 540,00	0,00	142 540,00	142 540,00
Agencements et aménagements de terrains	54 917,73	22 947,85	31 969,88	54 917,73
Constructions	749 693,72	89 763,67	659 930,05	651 538,76
Installations techniques, matériel et outillage industriels	134 641,62	85 509,32	49 132,30	58 913,94
Autres immobilisations corporelles:	121 963,38	116 334,72	5 628,66	11 517,04
<i>Installations générales, agencements divers</i>	22 166,97	19 115,31	3 051,66	4 186,13
<i>Matériel de transport</i>	86 752,50	85 368,40	1 384,10	5 502,10
<i>Matériel de bureau et informatique</i>	12 384,91	11 527,00	857,91	1 427,92
<i>Mobilier</i>	659,00	324,01	334,99	400,89
Avances et acomptes sur immobilisations corp. en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations financières	4 900,00	0,00	4 900,00	400,00
Autres titres immobilisés	0,00		0,00	0,00
Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres	4 900,00	0,00	4 900,00	400,00
I. Actif immobilisé	1 208 656,45	314 555,56	894 100,89	919 827,47
Stocks et en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres approvisionnements	0,00	0,00	0,00	0,00
Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances	31 779,11	0,00	31 779,11	18 731,54
Avances et acomptes versés sur commandes	0,00		0,00	0,00
Créances clients et comptes rattachés	4 839,12	0,00	4 839,12	1 327,85
Créances reçues par legs ou donations	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres créances (dont produits à recevoir)	26 939,99	0,00	26 939,99	17 403,69
Disponibilités	109 580,02		109 580,02	189 688,52
Valeurs mobilières de placement et FNS	310 133,97	0,00	310 133,97	236 118,06
Charges constatées d'avance	924,38		924,38	1 860,64
II. Actif circulant	452 417,48	0,00	452 417,48	446 398,76
III. Ecart de conversion Actif				
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III)	1 661 073,93	314 555,56	1 346 518,37	1 366 226,23

Bilan

Departement combiné : 64B

Exercice : 2023

PASSIF

En Euros	Année 2023	Année 2022
Fonds propres sans droit de reprise	80 980,48	80 980,48
Fonds propres avec droit de reprise	0,00	0,00
Ecart de réévaluation	0,00	0,00
Projet associatif et réserves	109 215,69	109 215,69
Report à nouveau	380 638,59	309 918,98
Excédent ou déficit de l'exercice	- 17 113,66	70 719,61
Situation nette (sous-total)	553 721,10	570 834,76
Subventions d'investissement	117 335,99	112 671,47
I. Fonds propres	671 057,09	683 506,23
Ecart de combinaison	0,00	0,00
II. Ecart de combinaison	0,00	0,00
Fonds reportés liés aux legs ou donations	0,00	0,00
Fonds dédiés	124 513,84	112 693,42
III. Fonds reportés et dédiés	124 513,84	112 693,42
Provisions pour risques	0,00	0,00
Provisions pour charges	0,00	0,00
IV. Provisions	0,00	0,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	505 846,50	532 420,53
Emprunts et dettes financières diverses SPF	0,00	0,00
Emprunts et dettes financières diverses hors SPF	0,00	0,00
Avances et acomptes reçus sur commandes	0,00	0,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 038,02	4 570,05
Dettes des legs ou donations	0,00	0,00
Dettes fiscales et sociales	10 669,18	10 621,05
Dettes sur immobilisations	732,33	732,33
Autres dettes (dont charges à payer)	16 471,41	21 682,62
Produits constatés d'avance	4 190,00	0,00
V. Dettes	550 947,44	570 026,58
VI. Ecart de conversion Passif		
TOTAL DU PASSIF (I+II+III+IV+V+VI)	1 346 518,37	1 366 226,23

Compte de résultat

Departement combiné : 64B

Exercice : 2023

En Euros	Année 2023	Année 2022
I- PRODUITS D'ACTIVITE		
Cotisations		
Vente de biens et services	1 820,01	1 238,23
<i>dont ventes de dons en nature</i>	0,00	0,00
<i>dont parrainages</i>	0,00	0,00
 Produits de tiers financeurs	 339 889,80	 385 014,94
Concours publics et subventions d'exploitation	58 470,00	96 882,74
Ressources liées à la générosité du public	207 815,69	276 503,16
<i>Dons manuels</i>	204 500,21	229 873,06
<i>Mécénats</i>	3 315,48	46 630,10
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>	0,00	0,00
<i>Autres produits liés à la GP</i>	0,00	0,00
Contributions financières	73 604,11	11 629,04
 Reprises sur provisions et transferts de charges	 3 925,70	 7 013,13
Utilisations des fonds dédiés	14 985,06	32 761,48
Autres produits	243 863,13	222 589,40
<i>Participations des destinataires de la solidarité</i>	78 096,28	77 514,43
<i>Produits d'initiatives</i>	164 847,87	144 791,04
<i>Autres</i>	918,98	283,93
I - Produits d'activité	604 483,70	648 617,18
II- CHARGES D'ACTIVITE		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	0,00	0,00
Achats de marchandises, matériels et fournitures	161 034,88	105 334,52
Variations de stock	0,00	0,00
Autres achats	9 242,59	17 128,68
Services extérieurs	46 267,51	36 783,78
Autres services extérieurs	135 958,26	113 262,67
Aides financières et quotes-parts de générosité du public reversées	114 104,60	142 196,21
Impôts, taxes et versements assimilés	7 761,73	6 422,00
Salaires et traitements	48 017,50	42 728,03
Charges sociales	12 619,67	11 787,89
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :	48 159,84	47 853,49
<i>- sur immobilisations</i>	48 159,84	47 853,49
<i>- sur immobilisations destinées à être cédées</i>	0,00	0,00
<i>- sur actif circulant</i>	0,00	0,00
<i>- pour risques et charges</i>	0,00	0,00
Autres charges	24 963,47	20 796,14
Reports en fonds dédiés	26 805,48	38 302,11
II - Charges d'activité	634 935,53	582 595,52
Résultat d'activité	- 30 451,83	66 021,66

III- PRODUITS FINANCIERS		
Revenus des placements, intérêts et produits assimilés	8 146,90	3 129,10
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	0,00	0,00
Différences positives de change	0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
III - Produits financiers	8 146,90	3 129,10
IV- CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées	7 790,86	8 021,63
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0,00	0,00
Différences négatives de change	0,00	0,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
IV - Charges financières	7 790,86	8 021,63
Résultat Financier	356,04	- 4 892,53
V- PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 800,96	9 133,60
Produits exceptionnels sur opérations en capital	10 735,48	8 188,81
Reprises sur provisions et transferts de charges	0,00	0,00
V - Produits exceptionnels	14 536,44	17 322,41
VI- CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 554,31	7 731,93
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0,00	0,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0,00	0,00
VI - Charges exceptionnelles	1 554,31	7 731,93
Résultat Exceptionnel	12 982,13	9 590,48
VII - Ecart de combinaison	0,00	0,00
VII - Ecart de combinaison	0,00	0,00
Résultat Combinaison	0,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+5)	627 167,04	669 068,69
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI)	644 280,70	598 349,08
EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)	- 17 113,66	70 719,61
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Bénévolat	1 054 844,92	1 023 909,12
Prestations en nature	57 203,00	90 479,30
Dons en nature	545 077,58	666 868,65
Total	1 657 125,50	1 781 257,07
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Bénévolat	1 054 844,92	1 023 909,12
Prestations en nature	57 203,00	90 479,30
Secours en nature	545 077,58	666 868,65
Total	1 657 125,50	1 781 257,07